
Ｒ５.４.１

(単位：円）

大ホール・小ホールとこれらに伴い使用する施設・・・・ 使用したい日が属する月の１年前の月の初日　（この日が休館日ならその翌日）

上記以外の施設　　　　　　　　　　　　　・・・・・・ 使用したい日が属する月の３ヶ月前の月の初日（この日が休館日ならその翌日）

早　朝 午　前 午前・午後 午後・夜間 全　日 12～13時

６～９時 及び ４時間以上

１時間当り 17～18時 の１時間

4,400 11,000 29,800 42,200 45,400 5,640 4,000 1,000

5,680 14,200 37,600 52,500 57,000 7,020 全12,400 3,100

2,800 7,000 19,200 27,500 29,300 3,660

3,480 8,700 23,600 33,400 35,800 4,470

240 600 1,500 2,200 2,400 270

280 700 2,000 2,900 2,900 390

680 1,700 4,500 6,400 6,900 840

880 2,200 5,900 8,300 8,900 1,110

160 400 900 1,000 1,400 150

専用 スポーツ 360 900 2,500 3,500 3,700 480  片面

片面 上記以外 1,680 4,200 11,200 15,800 16,900 2,100 5,900 1,470

－ － － － － － － 2,100 520

400 1,000 2,700 3,800 4,200 510 1,000 250

840 2,100 5,500 7,600 8,400 1,020 2,100 520

400 1,000 2,700 3,800 4,200 510 1室 1000 250

200 500 1,300 1,800 2,100 240 1室　800 200

◎　上段は平日，下段は土，日，祝日の料金です ◎　附属設備料は別途必要となります ◎　営利目的の場合は１00％増となります

早朝 昼間 夜間 還付率表　(キャンセルの場合）

6～9時 9～17時 17～21時

高校生以下 720 600 1,200 全額還付

一般 1,200 1,000 2,000 80％還付

一般 20％還付

還付なし

500

12,200

大集会室
兼

体育室

受付期間

7,000

1,700

14,900

　　　　　　　使用時間 夜　間午　後

18,800 23,400

小ホール
(ｽｸｰﾙ型240席設置可)

シャワー室(10㎡)

900

1,300

2,800

深　夜

　施設名 １時間当り

大ホール
(固定席546席) 29,10023,400

特
別
集
会
施
設

8,730

4,590

マルチスタジオ
(約130㎡)

冷　暖　房

９～12時
２２～６時

９～17時 13～22時 ９～22時13～17時 １回４時間18～22時

楽屋1，2，3
(1室当たり)(約30㎡)

18,500

1,300

1,600

1,380

480

15,300

3,700

5,700

2,100

7,020

1,420
5,550

390
800 200

520

150

3,600

4,600

500

1,080

570

2,640

スマイルルーム 630

1,600 1,900

8,800

ホットルーム(30名) 630

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ(54名) 1,260

2,100

4,2003,400

630

和室(1室当たり15名) 3001,000

1,700

800

2,100

個人(1回2時間以内)
高校生以下

200

200照明（１面１時間当たり）

ｾﾐﾅｰﾙｰﾑA,B,C(1室当たり36名）(間
仕切なし126名)

　　　　　　　　　　　使用時間区分

施　設　名

コ
ミ
ュ

ニ
テ
ィ

供
用
施
設

2,100

大・小ホールとこれに伴い使用する施設

50％還付

左記以外の施設

使用日の５日前
までに取消届を

提出された場合は

使用日の４日前から使用日までに取消届を提出された場合は

屋
外
運
動
場

多目的広場 全面1時間
（片面は右記の半額）

使用日の６ヶ月前までに取消届を提出された場合は

テニスコート
使用日の４日前
から使用日まで
に取消届を提出
された場合は

100

全額還付

使用日の２ヶ月前までに取消届を提出された場合は

還付なし
使用日の５日前までに取消届を提出された場合は

使用日の４ヶ月前までに取消届を提出された場合は

単価(円) 単価(円)
(１回４時間以内) (１回４時間以内)

所作台 1式 5,300 テープレコーダー 1台 1,000

花道用所作台 1式 1,000 残響付加装置 1台 1,700

平台(3X6)　  90×180 1枚 300 10枚　90×180cm　　 CDプレーヤー 1台 1,000

平台(4X6)　120×180 1枚 300 8枚　（箱馬38個･･･ ＤＶDプレーヤー 1台 1,000 大ホール 小ホール
平台(3X9)　  90×270 1枚 300 5枚　　18×30×33） MDプレーヤー 1台 1,000 舞　　台 舞　　台 2,000 1,000
平台(4X9)　120×270 1枚 300 5枚 移動ステージスピーカーA 1台 1,000 大ホール（３ｗａｙ） 照　　明 照　　明 15,000 4,000
平台(6X6)　180×180 1枚 300 10枚 移動ステージスピーカーB 1台 800 小ホール（メイン） 音　　響 音　　響 12,000 8,000
能舞台（所作台含） 1式 10,800 移動はね返りスピーカー 1台 600 ピ ア ノ 映写設備 8,000 7,000
音響反響版（ダウンライト含） 1式 6,500 大ホール拡声装置 1式 3,000 冷 暖 房 冷 暖 房 12,400 5,700
松羽目及び竹羽目 1式 3,000 小ホール拡声装置 1式 1,600 合　　計 合　　計 49,400 25,700
金びょうぶ 1双 2,200 コンデンサーマイク 1本 1,200

演台Ａ（花台含） 1式 1,000 大ホール ダイナミックマイク 1本 700

演台Ｂ（花台含） 1式 500 小ホール ワイヤレスマイク 1本 1,400 ピンマイクも同じ

ひもうせん 1枚 300 エレベーターマイクロホン装置 1基 1,700 大ホール

上敷き 1枚 200 ゴザ つりマイクロホン装置 1式 1,700

指揮者用譜面台（指揮台含） 1式 1,000 可搬式ワイヤレスアンプ 1台 1,000 1台にマイク2本まで 大ホール 小ホール 大ホール 小ホール
譜面台 1台 100 レクチュアアンプ 1台 1,700 舞　　台 4,000 0 舞　　台 2,000 1,000
持込み地がすり 1式 3,200 大集会室兼体育室　拡声装置 1式 1,000 マイク2本 照　　明 35,000 5,000 照　　明 30,000 10,000
予備吊り 1本 500 大ホールＬＩＮＥ受け 1式 3,200 音　　響 15,000 12,000 音　　響 15,000 10,000
雪かご 1式 500 小ホールＬＩＮＥ受け 1式 2,200 ピ ア ノ 10,800 4,300 冷 暖 房 12,400 5,700
取外しピット 1式 5,400 固定席　前２列 大ホール持込み音響 1式 5,400 冷 暖 房 12,400 5,700
フットライト 1列 300 小ホール持込み音響 1式 3,200 合　　計 77,200 27,000 合　　計 59,400 26,700
花道フットライト 1列 300 セミナールーム　ワイヤレスマイク 1本 1,400 4本

大ホールボーダーライト 1列 800 セミナールーム　拡声装置 1式 1,000

小ホールボーダーライト 1列 500 セミナールーム　MD/CDﾌﾟﾚｰﾔｰ 1台 1,000

サスペンションスポットライト(500W) 1台 300 セミナールーム　BD/DVDﾌﾟﾚｰﾔｰ 1台 1,000

サスペンションスポットライト(1KW) 1台 400 多目的広場拡声装置 1式 1,000

大ホールアッパーホリゾントライト 1列 1,500 16ミリ映写装置 1台 3,800 大ホール 小ホール 大ホール
小ホールアッパーホリゾントライト 1列 500 大ホールスクリーン 1基 1,400 3800×10800～5600 舞　　台 10,000 4,000 舞　　台

大ホールロアーホリゾントライト 1列 1,500 小ホールスクリーン 1基 700 2200×5680 照　　明 12,000 4,000 照　　明

小ホールロアーホリゾントライト 1列 500 移動スクリーン 1台 300 1960×2070 音　　響 12,000 7,000 音　　響

シンプルライト 1台 400 ＯＨＰ（大ホール用） 1台 1,700 大ホール ピ ア ノ 10,800 4,300 冷 暖 房
トーメンタルライト 1基 1,700 ビデオシステム 1式 2,600 ﾋﾞﾃﾞｵと26型TV　ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ 冷 暖 房 12,400 5,700
フロントサイドライト 1列 1,300 プロジェクター（大型） 1式 4,200 合　　計 57,200 25,000 合　　計

ピンスポ（650W） 1台 400 プロジェクター（小型） 1式 2,100

大ホールシーリングライト 1列 800 プロジェクター（セミナールーム） 1式 2,100 ※あくまでも基本的なものの概算ですので，

小ホールシーリングライト 1組 600 スライド映写装置 1台 2,200 80枚収納ｹｰｽ　２ 詳しくは担当のものにお気軽にお問い合わせください。

センタースポットライト（2KW） 1基 2,300 ピンスポ（要ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ） 小ホール用つり展示パネル（1日） 1枚 400

スポットライト（500W） 1台 300 移動展示パネル（1日） 1枚 200 1.8×1.2　約40枚

スポットライト（1KW） 1台 400 移動間仕切り（1日） 1枚 100 アコーデオン式５枚

スポットライト（1.5KW） 1台 500 ホワイトボード（1日） 1台 100 ホワイトボード

展示用スポット（1日） 1式 1,000 予備つり用ポール 1本 100 ２Ｆ会議室看板掛け

エフェクトマシン 1式 900 演台Ｃ 1台 300 ２Ｆ会議室

ミラーボール 1台 800 白布 1枚 200 洗濯代

ストロボ 1式 800 体育室昼間照明（片面当たり） 1式 400

スモークマシン 1台 1,000 サッカーゴール 1基 500

ドライアイスマシン 1台 1,000 ラグビーゴールポスト 1基 500
ストリップライト 1本 400 グラウンドゴルフ用ゴール 16ﾎｰﾙ 500
持込み器具 1kw 300 テント（1日） 1張 1,000 大型２張，小型２張

グランドピアノＡ 1台 10,800 ヤマハＣＦⅢ

グランドピアノＢ 1台 4,300 ヤマハＣ３　２台

※ 市民センター付属設備（持込み器具として使用料をいただくものを含む。）以外の電気器具等を使用する場合は，電気料金相当額をいただきます。
※ カラーフィルターを使用する場合はその実費を，白布を使用する場合はその洗濯料をいただきます。
※ ピアノを調律する場合は，その調律料をいただきます。

附属設備の明細及び利用料
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附　　属　　設　　備　　名 単位 備考

式典（アトラクション有）

附属設備概算表（すべて４時間１単位）

ピアノ発表会（反響板あり） 式典・講演会・研修会

大ホール
7,000

12,000
12,000
10,800

合唱団発表会(反響板・山台あり）

舞
　
　
　
台
　
　
　
設
　
　
　
備

照
　
　
　
明
　
　
　
設
　
　
　
備

12,400
54,200

ピアノ発表会（反響板なし）

46,400

 アンサンブルコンサート
（反響板，山台）５０人編成

12,000
12,400

10,000
12,000



単価(円) 単価(円)
(１回４時間以内) (１回４時間以内)

所作台 1式 5,300 テープレコーダー 1台 1,000

花道用所作台 1式 1,000 残響付加装置 1台 1,700

平台(3X6)　  90×180 1枚 300 10枚　90×180cm　　 CDプレーヤー 1台 1,000

平台(4X6)　120×180 1枚 300 8枚　（箱馬38個･･･ ＤＶDプレーヤー 1台 1,000 大ホール 小ホール
平台(3X9)　  90×270 1枚 300 5枚　　18×30×33） MDプレーヤー 1台 1,000 舞　　台 舞　　台 2,000 1,000
平台(4X9)　120×270 1枚 300 5枚 移動ステージスピーカーA 1台 1,000 大ホール（３ｗａｙ） 照　　明 照　　明 15,000 4,000
平台(6X6)　180×180 1枚 300 10枚 移動ステージスピーカーB 1台 800 小ホール（メイン） 音　　響 音　　響 12,000 8,000
能舞台（所作台含） 1式 10,800 移動はね返りスピーカー 1台 600 ピ ア ノ 映写設備 8,000 7,000
音響反響版（ダウンライト含） 1式 6,500 大ホール拡声装置 1式 3,000 冷 暖 房 冷 暖 房 12,400 5,700
松羽目及び竹羽目 1式 3,000 小ホール拡声装置 1式 1,600 合　　計 合　　計 49,400 25,700
金びょうぶ 1双 2,200 コンデンサーマイク 1本 1,200

演台Ａ（花台含） 1式 1,000 大ホール ダイナミックマイク 1本 700

演台Ｂ（花台含） 1式 500 小ホール ワイヤレスマイク 1本 1,400 ピンマイクも同じ

ひもうせん 1枚 300 エレベーターマイクロホン装置 1基 1,700 大ホール

上敷き 1枚 200 ゴザ つりマイクロホン装置 1式 1,700

指揮者用譜面台（指揮台含） 1式 1,000 可搬式ワイヤレスアンプ 1台 1,000 1台にマイク2本まで 大ホール 小ホール 大ホール 小ホール
譜面台 1台 100 レクチュアアンプ 1台 1,700 舞　　台 4,000 0 舞　　台 2,000 1,000
持込み地がすり 1式 3,200 大集会室兼体育室　拡声装置 1式 1,000 マイク2本 照　　明 35,000 5,000 照　　明 30,000 10,000
予備吊り 1本 500 大ホールＬＩＮＥ受け 1式 3,200 音　　響 15,000 12,000 音　　響 15,000 10,000
雪かご 1式 500 小ホールＬＩＮＥ受け 1式 2,200 ピ ア ノ 10,800 4,300 冷 暖 房 12,400 5,700
取外しピット 1式 5,400 固定席　前２列 大ホール持込み音響 1式 5,400 冷 暖 房 12,400 5,700
フットライト 1列 300 小ホール持込み音響 1式 3,200 合　　計 77,200 27,000 合　　計 59,400 26,700
花道フットライト 1列 300 セミナールーム　ワイヤレスマイク 1本 1,400 4本

大ホールボーダーライト 1列 800 セミナールーム　拡声装置 1式 1,000

小ホールボーダーライト 1列 500 セミナールーム　MD/CDﾌﾟﾚｰﾔｰ 1台 1,000

サスペンションスポットライト(500W) 1台 300 セミナールーム　BD/DVDﾌﾟﾚｰﾔｰ 1台 1,000

サスペンションスポットライト(1KW) 1台 400 多目的広場拡声装置 1式 1,000

大ホールアッパーホリゾントライト 1列 1,500 16ミリ映写装置 1台 3,800 大ホール 小ホール 大ホール
小ホールアッパーホリゾントライト 1列 500 大ホールスクリーン 1基 1,400 3800×10800～5600 舞　　台 10,000 4,000 舞　　台

大ホールロアーホリゾントライト 1列 1,500 小ホールスクリーン 1基 700 2200×5680 照　　明 12,000 4,000 照　　明

小ホールロアーホリゾントライト 1列 500 移動スクリーン 1台 300 1960×2070 音　　響 12,000 7,000 音　　響

シンプルライト 1台 400 ＯＨＰ（大ホール用） 1台 1,700 大ホール ピ ア ノ 10,800 4,300 冷 暖 房
トーメンタルライト 1基 1,700 ビデオシステム 1式 2,600 ﾋﾞﾃﾞｵと26型TV　ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ 冷 暖 房 12,400 5,700
フロントサイドライト 1列 1,300 プロジェクター（大型） 1式 4,200 合　　計 57,200 25,000 合　　計

ピンスポ（650W） 1台 400 プロジェクター（小型） 1式 2,100

大ホールシーリングライト 1列 800 プロジェクター（セミナールーム） 1式 2,100 ※あくまでも基本的なものの概算ですので，

小ホールシーリングライト 1組 600 スライド映写装置 1台 2,200 80枚収納ｹｰｽ　２ 詳しくは担当のものにお気軽にお問い合わせください。

センタースポットライト（2KW） 1基 2,300 ピンスポ（要ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ） 小ホール用つり展示パネル（1日） 1枚 400

スポットライト（500W） 1台 300 移動展示パネル（1日） 1枚 200 1.8×1.2　約40枚

スポットライト（1KW） 1台 400 移動間仕切り（1日） 1枚 100 アコーデオン式５枚

スポットライト（1.5KW） 1台 500 ホワイトボード（1日） 1台 100 ホワイトボード

展示用スポット（1日） 1式 1,000 予備つり用ポール 1本 100 ２Ｆ会議室看板掛け

エフェクトマシン 1式 900 演台Ｃ 1台 300 ２Ｆ会議室

ミラーボール 1台 800 白布 1枚 200 洗濯代

ストロボ 1式 800 体育室昼間照明（片面当たり） 1式 400

スモークマシン 1台 1,000 サッカーゴール 1基 500

ドライアイスマシン 1台 1,000 ラグビーゴールポスト 1基 500
ストリップライト 1本 400 グラウンドゴルフ用ゴール 16ﾎｰﾙ 500
持込み器具 1kw 300 テント（1日） 1張 1,000 大型２張，小型２張

グランドピアノＡ 1台 10,800 ヤマハＣＦⅢ

グランドピアノＢ 1台 4,300 ヤマハＣ３　２台

※ 市民センター付属設備（持込み器具として使用料をいただくものを含む。）以外の電気器具等を使用する場合は，電気料金相当額をいただきます。
※ カラーフィルターを使用する場合はその実費を，白布を使用する場合はその洗濯料をいただきます。
※ ピアノを調律する場合は，その調律料をいただきます。

附属設備の明細及び利用料
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附　　属　　設　　備　　名 単位 備考

式典（アトラクション有）

附属設備概算表（すべて４時間１単位）

ピアノ発表会（反響板あり） 式典・講演会・研修会

大ホール
7,000

12,000
12,000
10,800

合唱団発表会(反響板・山台あり）

舞
　
　
　
台
　
　
　
設
　
　
　
備

照
　
　
　
明
　
　
　
設
　
　
　
備

12,400
54,200

ピアノ発表会（反響板なし）

46,400

 アンサンブルコンサート
（反響板，山台）５０人編成

12,000
12,400

10,000
12,000


